

Dansk Sprinkler Teknik A/S
Emil Neckelmanns Vej 15 G, 5220 Odense SØ

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 33 26 21 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2018.



Niels Erik Kjølby
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Sprinkler Teknik A/S Emil Neckelmanns Vej 15 G 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 33 26 21 24
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Erik Kjølby, Formand Torfi Thorkell Torfason Marianne Mårtensson Klaus Rasmussen Mikael Peter Hansen Jytte Susanne Brandt
Direktion	Freddy Raeder
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Nordea, Vestre Stationsvej 7, 5100 Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af installationer og salg af sprinkleranlæg og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 56.321.297 mod 42.030.963 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.377.370 mod 2.271.358 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2017 fastholdt den markante vækst i forretningsomfanget i lighed med sidste år. Medarbejderstaben er ligeledes forøget i 2017 i forbindelse med øgede aktivitet. Selskabet beskæftiger ved udgangen af året 75 medarbejdere omregnet til fuldtidsstillinger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	56.321.297	42.030.963
1 Personaleomkostninger	-47.073.033	-38.943.223
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-671.805	-724.412
Driftsresultat	8.576.459	2.363.328
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.000	553.546
Andre finansielle indtægter	1.453	120.605
2 Øvrige finansielle omkostninger	-359.310	-263.894
Resultat før skat	8.221.602	2.773.585
Skat af årets resultat	-1.844.232	-502.227
Årets resultat	6.377.370	2.271.358
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.179.992	626.532
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-344.156	344.156
Overføres til overført resultat	4.541.534	1.300.670
Disponeret i alt	6.377.370	2.271.358
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.453.328	0

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	199.511	232.751
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>199.511</u>	<u>232.751</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	669.921	923.240
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>669.921</u>	<u>923.240</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	959.156
6 Deposita	382.557	310.582
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>382.557</u>	<u>1.269.738</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.251.989</u>	<u>2.425.729</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.511.524	2.987.765
Varebeholdninger i alt	<u>3.511.524</u>	<u>2.987.765</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.423.770	16.293.875
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.512.571	3.223.679
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	547.026
Tilgodehavende selskabsskat	0	287.173
Andre tilgodehavender	1.312.835	90.463
Periodeafgrænsningsposter	129.015	252.956
Tilgodehavender i alt	<u>20.378.191</u>	<u>20.695.172</u>
Likvide beholdninger	14.669.621	3.501.855
Omsætningsaktiver i alt	<u>38.559.336</u>	<u>27.184.792</u>
Aktiver i alt	<u>39.811.325</u>	<u>29.610.521</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	726.664	726.664
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	344.156
10 Overført resultat	11.432.911	6.891.377
Egenkapital i alt	<u>12.159.575</u>	<u>7.962.197</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.554.400	1.398.900
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.554.400</u>	<u>1.398.900</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	956.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	956.250
Gældsforpligtelser	0	318.750
Gæld til pengeinstitutter	51.180	44.100
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.740.063	3.558.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.821.314	6.964.660
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.272.278
Selskabsskat	542.732	0
Anden gæld	6.942.061	7.135.047
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.097.350	19.293.174
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.097.350</u>	<u>20.249.424</u>
Passiver i alt	<u>39.811.325</u>	<u>29.610.521</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	38.423.583	31.748.961
Pensioner	3.068.084	2.497.841
Andre omkostninger til social sikring	540.970	426.781
Personaleomkostninger i øvrigt	5.040.396	4.269.640
	<u>47.073.033</u>	<u>38.943.223</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>75</u>	<u>64</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	359.310	263.894
	<u>359.310</u>	<u>263.894</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	<u>265.991</u>	<u>265.991</u>
Kostpris 31. december	<u>265.991</u>	<u>265.991</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-33.240	0
Årets afskrivninger	-33.240	-33.240
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-66.480</u>	<u>-33.240</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>199.511</u>	<u>232.751</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.389.279	2.871.064
Tilgang i årets løb	393.246	534.608
Afgang i årets løb	<u>-492.064</u>	<u>-1.016.393</u>
Kostpris 31. december	<u>2.290.461</u>	<u>2.389.279</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.466.039	-1.791.260
Årets afskrivninger	-638.093	-691.172
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>483.592</u>	<u>1.016.393</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.620.540</u>	<u>-1.466.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>669.921</u>	<u>923.240</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	615.000	335.000
Tilgang i årets løb	0	280.000
Afgang i årets løb	<u>-615.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>615.000</u>
Opskrivninger 1. januar	344.156	-209.390
Årets resultat i tilknyttede virksomheder	0	553.546
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-344.156</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>344.156</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>959.156</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	310.582	270.425
Tilgang i årets løb	<u>71.975</u>	<u>40.157</u>
Kostpris 31. december	<u>382.557</u>	<u>310.582</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>382.557</u>	<u>310.582</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	46.135.542	35.801.047
Modtagne acontobetalinge	-48.363.034	-36.135.707
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-2.227.492	-334.660
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.512.571	3.223.679
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-4.740.063	-3.558.339
	-2.227.492	-334.660
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	726.664	726.664
	726.664	726.664
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	344.156	0
Resultatandel	-344.156	344.156
	0	344.156
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	6.891.377	5.299.868
Årets overførte overskud eller underskud	4.541.534	1.300.670
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.179.992	626.532
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.179.992	-626.532
Køb, egne kapitalandele	0	-1.050.000
Salg, egne kapitalandele	0	1.340.839
	11.432.911	6.891.377
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	0	726.664
Udloddet udbytte	0	-726.664
	0	0

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 51 t.kr. samt arbejdsgarantier, 1.249 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.512 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.424 t.kr.

13. Eventualposter Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	4.113
Kautionsforpligtelser	4
Garantiforpligtelser	17.755
Eventualforpligtelser i alt	21.872

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på 20 entrepriseprojekter. Garantiens værdi pr. 31. december 2017 udgør 17.755 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.521 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.113 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 4 t.kr.

Sambeskatning

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 57 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 14. december 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)